I

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

APROVADO (A) Ni SESSÃO NI,„

DE  34 Dg 52   PORJ-borrikrni.
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M P. 	R- 	J?

MOÇÃO N°. 	/2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa,

faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  ao 20° Batalhão

de Policia Militar, na pessoa de seu Comandante Ten. Cel. Carlos Humberto

da Silva Moreira , pela realização do " Arraia do 200  Batalhão" , que ocorreu

dias 13 e 14/07 do ano em curso, um evento ímpar marcado pela interação entre

a Policia Militar e a sociedade civil, fortalecendo ainda mais a parceria da

instituição com a comunidade, despontando como um dos mais relevantes

eventos sociais realizados na cidade, em especial por seu caráter coletivo,

democrático e participativo.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Ao Secretário de Segurança Pública do Estado da Bahia
• Ao Comandante Geral da Policia Militar do Estado da Bahia
• Ao Comandante do 20° Batalhão de Policia Militar

r
E

 TE-S TO O RafalLEATO FROT

.....

N:aSala das Sessões, em 16 de Jul
M,  I •;

i!ii Iri
ii R:  I"  - i

arcpni ame e o

-Vereador-

de 2018

Que se dê conhecimento desta Moção:
APR0N6S4O NOJL II

DE  P  I (alit, POR_Liagaào2
VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.M./RA

• Ao Conselho Federal da OAB
• A OAB Seccional Bahia
• A OAB Subseção Paulo Afonso

AT kTESjp PRE2IMENTO PROT
EM, 	 DE

1

Sala das Sessões, em 09 de

Mar ru graeniarKelii

2 lecr

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°3010 / 2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz

inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  A Ordem dos

Advogados do Brasil- Seccional da Bahia, na Pessoa de seu Presidente

Exmo. Sr. Dr. Luiz Viana Queiroz, pela realização do Colégio de Presidentes da

OAB , ocorrido dias 03,04 e 05/08 do ano em curso na cidade de Paulo Afonso-

Ba, tendo como anfitriã a Exma. Sra. Dra. Maria do Socorro Leite Rolim,

Presidente da Subseção Paulo Afonso, evento ímpar que comprova de forma

inconteste a excelência da gestão do mesmo à frente da OAB Seccional Bahia,

com destaque para as politicas de interiorização da OAB, defesa dos advogados

através das lutas pelas prerrogativas, bem como, a luta incansável pelo

estabelecimento e consolidação do Estado Democrático de Direito.

leme.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

APROVADO (A)N! SESSÁO No   )9 .3,1
DELLI 09  WS_  PO
VOTOS CONTRA

MOÇÃO N°.  VIR,  /2018.  MESA DA C.M.R.A. 	O 9ill_

-Veread • r-
ORKEMIENTOPitOilt

glailleuttriigen

Marc 	ame e Ale

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  ao

Ilm.° Sr. Rogério Xavier , poeta e historiador, filho de Paulo Afonso, que

representou a nossa cidade em Parintins por 3 (três) anos , trabalhando na

Arena e foi fiscal do Boi Caprichoso, representou o Boi Caprichoso no

Bumdóciromo, com entendimento dos regulamentos e das diversas

manifestações culturais envolvidas. ldealizador e realizador do Chá de Poesia

em Paulo Afonso, coletivo que desponta como um marco cultural inesgotável

de descobertas e realizações da nossa cultura, nas suas mais diversas

expressões. Se concretizando num plural de eventos que engradecem o olhar

e o caminho literário, histórico e cultural de nossa cidade.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Aos Agraciados

Sala das Sessões em 24 de Agostade 2018

TE T
ELI

	00000001
	00000002
	00000003